
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Codice ID: 516 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere del 

13/09/2018 che autorizza l’attivazione degli incarichi e della procedura di 

selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di Lingue e 

Letterature Straniere ID 516, avviso pubblico registrato al numero D.R. 3839/2018 

del 13/11/2018; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Lingue e Letterature Straniere ID 516. Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

prescritti risultano vincitori:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

516/A-tutorato per: Letteratura italiana (Resp. 
Borsa-Marazzi-Zampese):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 50 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. La Rosa Maddalena 
(Dottorando) - punti 33 

1. Dott. La Rosa Maddalena 
(Dottorando) - punti 33 

 516/B-tutorato per: Letteratura tedesca 1, 2 e 3 
(Resp. Castellari - Haas - Paleari):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 60 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. D'Orazio Silvia Vincenza  
(Dottorando) - punti 40 

1. Dott. D'Orazio Silvia Vincenza  
(Dottorando) - punti 40 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

 516/C-tutorato per: Letterature ispanoamericane 1 
e 2 (Resp. Scarabelli Laura):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. Cappellini Serena 
(Dottorando) - punti 31 

1. Dott. Cappellini Serena (Dottorando) 
- punti 31 

 516/D-tutorato per: Letterature ispanoamericane 3 
e LM (Resp. Perassi Emilia):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Selezione deserta 1. Selezione deserta 

 516/E-tutorato per: Lingua russa 1, 2, 3 e LM 
(Resp. Vassena Raffaella e altri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 80 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. Volpi Francesca 
(Dottorando) - punti 28 

1. Dott. Volpi Francesca (Dottorando) - 
punti 28 

 516/F-tutorato per: Lingua tedesca 1A e 1B (Resp. 
Crestani - Katelhön):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 50 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. Muco Albana 
(Dottoranda) - punti 29 

1.Dott. Muco Albana (Dottoranda) - 
punti 29 

 516/G-tutorato per: Lingua tedesca 2 e 3 (Resp. Di 
Venosa - Spazzali):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 50 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. Muco Albana 
(Dottoranda) - punti 29 

1.Dott. Muco Albana (Dottoranda) - 
punti 29 

 516/H-tutorato per: Storia della lingua inglese 
(Resp. Iamartino Giovanni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. Fiammenghi Carlotta 
(Dottorando) - punti 17 

1.ott. Fiammenghi Carlotta 
(Dottorando) - punti 17 

 516/I-tutorato per: Mobilità e 
Internazionalizzazione (Resp. Referenti: Scarabelli 
e Loreto):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. Fossati Marta 
(Dottorando) - punti 40 

1.Dott. Fossati Marta (Dottorando) - 
punti 40 

516/L-tutorato per: Conoscenza lingua UE - inglese 
(Resp. Iamartino Giovanni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: Fondo MIUR 

 Dott. Fiammenghi Carlotta 
(Dottorando) - punti 17 

2. Dott. Fiammenghi Carlotta 
(Dottorando) - punti 17 

 516/M-tutorato per: Letteratura inglese (Resp. 
Orestano Francesca):  

N. collaborazioni: 1 

 Dott. Canani Marco 
(Assegnista) - punti 66 

2. Dott. Canani Marco (Assegnista) - 
punti 66 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: FUD_DIP_011 

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 


		2018-12-19T09:32:39+0100
	Franzini Elio




